承 諾 股 東 補 償 股 份 海 外 監 管 公 告

根據《協議》約定，如果盈利預測補償期限內公司發生送股、配股、轉增股本

等除權、除息行為，則對前次重組交易對方另需補償的股份數進行相應調整。

2019年8月公司實施 2018年度利潤分配方案，以資本公積金向全體股東每股

轉增0.4股，有色集團應補償股份數量增至 18,221,084股。

（三） 減值測試。根據《協議》約定，公司在盈利預測補償期限屆滿時，聘請天圓全

會計師事務所對標的資產進行減值測試，並出具《重大資產重組注入標的

資產減值測試專項審核報告》（天圓全專審字 [2020] 000150號、天圓全專審字

[2020] 000151號、天圓全專審字 [2020] 000152號）。經測算，截至2019年12月31

日，扣除業績承諾期限內標的資產股東增資、減資、接受贈與以及利潤分配

的影響因素後，前次重組各標的資產價值與其前次重組的交易作價相比，

未發生減值，黃金集團、有色集團及黃金地勘無需為此補償股份。

（四） 利潤分配。根據《協議》約定，如公司在盈利預測補償期限內實施現金分配的，

補償股份所對應的現金分配部分應作相應返還。自2016年有色集團未實現

盈利承諾後，應補償股份並未獲得歷次利潤分配中對應的現金股利。

（五） 未完成業績承諾的補償數額

如上所述，前次重組交易對方黃金集團和黃金地勘均完成其業績承諾期的

承諾利潤；前次重組交易對方有色集團 2016年度需向公司補償並註銷的股份數量

為18,221,084股。具體如下。

交易對方

交易對方

因發行股份

購買資產

獲取的

股份數量

發行對象

應補償

股份數量

發行對象

應返還

現金金額

（元）

有色集團 100,704,999 18,221,084 0.00

註： 部分合計數與各加數直接相加之和在尾數上可能因四捨五入存在差異。

— II-4 —

附 錄 二  關 於 重 大 資 產 重 組 標 的 資 產 未 完 成 業 績
承 諾 股 東 補 償 股 份 海 外 監 管 公 告

三、 股份補償方案

（一） 定向回購並註銷

根據《協議》約定，有色集團的18,221,084股的應補償股份，公司將以總價人民

幣1.00元為對價回購並註銷。為此，公司第五屆董事會第三十七次會議審議通過

了《關於公司重大資產重組標的資產未完成業績承諾股東股份補償的議案》。

在完成回購並註銷補償股份後，公司的總股本將從3,099,611,632股減少至

3,081,390,548股，股權結構變動情況如下（2020年6月24日，公司股東大會審議通過

2019年度資本公積金 10股轉增 4股的利潤分配方案，公司總股本數量將相應進行

調整）：

本次變動前 本次變動 本次變動後

數量 比例 數量 數量 比例

一、 有限售條件股份 249,649,808 8.05% –18,221,084 231,428,724 7.51%

1. 限售A股 249,649,808 8.05% –18,221,084 231,428,724 7.51%

(1) 國有法人持股 249,649,808 8.05% –18,221,084 231,428,724 7.51%

二、 無限售條件股份 2,849,961,824 91.95% 0 2,849,961,824 92.49%

三、 總股本 3,099,611,632 100% –18,221,084 3,081,390,548 100%

（二） 審議程序

由於該議案內容涉及公司回購註銷股份導致公司股本減少，須提交公司股

東大會及A股、H股類別股東大會審議。有色集團是公司控股股東黃金集團的子

公司，與黃金地勘同是公司股東。故本次定向回購是關聯交易，董事會審議時關

聯董事須迴避表決；股東大會審議本議案時，關聯股東須迴避表決。

— II-5 —

附 錄 二  關 於 重 大 資 產 重 組 標 的 資 產 未 完 成 業 績
承 諾 股 東 補 償 股 份 海 外 監 管 公 告

（三） 註銷安排

公司將在股東大會審議相關事項後，按照上海證券交易所和中國證券登記

結算上海分公司關於股份轉讓、股份註銷的規定辦理相關手續，並根據要求及時

進行信息披露事宜。

（四） 股東大會否決定向回購補償股份並註銷議案的處理措施

依據《協議》約定，若公司股東大會未通過上述定向回購議案，則公司應在股

東大會決議公告後 10個交易日內書面通知有色集團，有色集團在接到通知後的

30日內將上述應補償股份無償贈送給股份贈送實施公告所確定的股權登記日在

冊的除有色集團之外的其他股東，其他股東按其持有的股份數量佔股權登記日

公司股本數量（需扣除有色集團持有的股份數）的比例獲贈股份。

有色集團應贈送給其他股東的股數為18,221,084股，贈送完成後有色集團的

持股數量為82,483,915股。贈送完成後，有色集團的持股比例從3.25%下降至2.66%。